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Benedykt XVI

    Тrzeci aspekt dotyczy osób ochrzczonych, które jednak nie żyją zgodnie z wymogami chrztu
świętego. Podczas prac synodalnych podkreślano, że ludzie ci znajdują się na wszystkich
kontynentach, zwłaszcza w krajach najbardziej zeświecczonych. Kościół zwraca na nich
szczególną uwagę, aby na nowo spotkali oni Jezusa Chrystusa, na nowo odkryli radość wiary i
powrócili do praktyki religijnej we wspólnocie wiernych. Oprócz nadal mających swą wartość
tradycyjnych metod duszpasterskich, Kościół chce posługiwać się także nowymi metodami,
dbając jednak o nowy język, dostosowany do różnych kultur świata, proponując prawdę
Chrystusa w postawie dialogu i przyjaźni, mającej swe oparcie w Bogu, który jest Miłością.
    
    Fragment homilii na zakończenie Synodu, 28.10.2012 †
    

    

Kard. Timothy Michael Dolan
   Uwaga, nie mówcie o młodzieży w czasie przyszłym, jako o naszej przyszłości. Młodzi żyją
teraz. To nie jest przyszłość, ale teraźniejszość Kościoła. Powiedzieliśmy sobie: Chwileczkę,
choć chrześcijanie nigdy nie powinny poddawać się zwątpieniu, to jednak powiedzmy sobie
jasno, że te dwa zjawiska to nie tylko wyzwania, ale poważne trudności. Są one zagrożeniem
dla ewangelizacji, podobnym do innych zagrożeń, z którymi Kościół zmagał się w przeszłości. A
zatem w ostatecznej wersji przesłania podchodzimy już z większym dystansem do sekularyzacji
i globalizacji.

    Polska sekcja Radio Vaticano, 26.10.2012
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Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
   Zachęceni przez Ojca Świętego Benedykta XVI, abyśmy w Roku Wiary odkryli radość, która
wypływa ze stałego nawrócenia oraz dla dostąpienia zbawiennych łask u Boga dla siebie i
bliskich wiernych zmarłych, skorzystajmy ze zdroju łaski Odpustu Zupełnego, która jest
bogactwem duchowego skarbca Kościoła. Należy w tym czasie podjąć starania o częstsze
przystępowanie do sakramentu spowiedzi św. i dla zasługi nieba, w Roku Wiary skorzystać z
możliwości pozyskania łaski odpustu zupełnego, czyli darowania przez Miłosiernego Boga kary
doczesnej za grzechy odpuszczone już, co do winy. Odpust ten można ofiarować za siebie lub
za dusze wiernych zmarłych.

    Fragment dekretu na temat Odpustu Zupełnego w Roku Wiary
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